
·ESTADO DA PA'RAIBA

PREFEITURAMUNICIPALDEITAPOROROCA

EXTRATODEADITIVO
Modalidade Pregão Presencial N2 00007/2019. Contrato: 00027/2019. Aditivo: 00002.
Objeto da Licitação: Contratação de empresas no ramo de bens móveis, destinados a
atender as demandas operaclonals das diversas secretarias deste município, conforme
termo de referencia, para o exercício 2019. Condições de Pagamento: Conforme
Contrato. Valor Global: R$25.30Q,00 (VINTEECINCOMIL li: TREZENTOSREAIS)~UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA:Recursos Próprios, Federais e Outros do Município de Itapororoca:
3390.36 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física - 3390.39 - Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica. Contratante: PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA.
Contratada: ANTÔNIO MANOEL DA SILVA. Data da Assinatura do Contrato: 19 de
Fevereiro de 2019. Data da Assinatura do Aditivo: 26 de Novembro de 2020. Vigência do
Aditivo: 31 de Dezembro de 2020. Itapororoca - PS,26 de Novembro de 2020.
ELlSSANDRAMARIACONCEIÇÃODEBRITO- Prefeita

. - - - - - - - . - . - - -----------------



~, DIárIo OfIciai

;)0

João Pessoa -Sábado, 28 de Novembro de 2020 2

dica, referente ao Pregão Presencial o" 00037/2020, que objetiva: Aquisições de cadeiras odontológicas
completas (equipol sugador/ rcfletcr), conforme termo de referência; HOMOLOGO o correspondente
procedimento licnatóric ern favor de: SETAN1AMED COMERCIAL EIRELI - R$ 23,980,00,

Itapororoca - P.B,27 de Novembro de 2020
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA

Geotur

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

ADJUUICAÇÃO
PREGÃO PRESENOAL N° 00037/21120

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as.disposições da legislação
vigente, referente ao Pregão Presencial nU 00037/2020~ que cbjetiva: Aquisições de cadeiras odcntolô
gicas completas (equipo! sugadorl reãetor), conforme termo de referência; ADJUDICO o seu cbjeto a:
BETAN1AMED COtl.í.ERCL\LEIRELI - RS 23,980,00,

Irapororoca - PB, 26 de Novembrc de 2020
TARCISIO FR<\NÇA DA SlLVA

Pl'eEOdI'O Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDO I\fUNICIPALDE SA(lDE DE ITAPOROROC,-\

EXl'RATO DE ADITIVO
Modalidade Pregão Presencial N" 0000912019, Contrato: 0001412019, Aditivo: 00002, Objeto da Li
citação: Contratação de prestadores de serviços e empresas no ramo de bens moveis. para atender ...
demandas operacionais do FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE do ltapororoca-P.B, para o .xercício de
2019, Condi~'Ões de Pagamento: Confonue Contrato, Valor Global: RS 29,700,00 (VINTE E NOVE
MIL E SETICENTOS REAIS). UNIDADE ORÇAI\í.ENT ÁRIA: Reo'ursos Próprios, Fro"mis e OUb'OS
do Município de ltapororoca: 3391J,36 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Físi"" - 3390,39 - OUtros
Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica, Contralmtte: Fundo Municipal de Saúde de ltapororoo:a. Contra
tada: ALYARDSON SANTOS DE OUVElRA Data da Assinatw:ado Contrato: 19de Fevereiro de 2019,
Dm da Assinatum doAditivo: 16 d. Novembro d. 202U, Vigência do Aditivo: 31 deDezembro Ü.2020.
ltapororoca - PB, 26 de Novembro de 2020,
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA
G.. IOI'

LXTRUO DE ADITIVO
Modalidade Pre,gão Presencial N" 00009/2019, Contrato: 00015/2019, Aditivo: 00002, Objoto da Li
citaçãu: Contratação ue prestadores ue serviços e ~mpres~ no ramo d~ bens mov~is. p<U'tl atender as
demandas operacionais do FUNDO l\JUNICIPAL DE SAODE de Itapororoca-PB, para o exercício de
2019, Condições de PagillIlento: Conlorme Contrato. Valor Global: RS 83,600,00 (OITENTA E TRÊS
M1LE SEISCENTOS REAIS). UNIDADE ORÇAMENTÁRiA.: Recul'Sos Próprios, Federais e Outros
do Municipio de IwporolU".: 3390.36 - Outros Serviços de Terceiras - :Pessoa Física - 3390.39 - ou
b'os Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica Contratante: Fundo j\'lunicipal de Saúde de Ilapororo<:'_
Contratada: JOSE DE ARlMATEIA DOS SA..'ITOS CALIXTO 95243020478. Data da Assinatura do
ContraIo: 19 de Fevereiro do 2019, Data da Assinalura do Aditivo: 2Gde Novernbl'O d. 2020, Vigência
do Aditivo: 31 de Dezembro de 2020.
ltapororoca - PB, 26 de Novembro de 2020.
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA
Gesto)'

EXTRUO DE ADITIVO
Modalidade Pregão Presencial N" 00009/2019, ContratQ: 0001612019, Aditivo: 0,0002. Objeto da L
citação: Contratação d. ,prestado...,,, de sOIviços e empresas no ramo de bens moveis, para atender as
demandas operacionais do FUNDO Jl.fUNlCIPAL DE SAUDE de ltapororoca-PB, para O exercício de
2019, Cnndiçõcs de I'agamento: Contonne Cnnll""to, Valor Global: k$ 24,200,00 (VINTE E QUATRü
MIL E DUZENTOS REAIS). UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Reew'sos Próprios, Federais ~ Oub'os
do Município de Itapororoea: 3390.36 - Outros Servi,os de Tc"""iros - Pessoa Fi.i"a - 339039 - 0ub'OS
Serviç'os de Terceiros - Pessoa Jurídica. Contratante: Fundo Municipal de Saúde de ltapororoca Contra
tada: SEVERINO FRANÇA DE SANTANA Data daAssioatum do Contmto: 19 d. Fevereiro de 2019,
Data da Assioaturo úoAditivo: 20 úeNovembro de 2020, Vigência doAditivo: 31 de o..zembro de 2020,
I[aparoroca - PB, 20 de Novembro de 2020.
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA
Gr:slor

EXTR.\TO DE ADITIVO
Modal.idade Pregão Presencial N° 00002/2019, Contrato: 00018/2019, Aditivo: 00002, Objeto tia
Licitayão: Contratação de prestadores de serviços e empresas no ramo de bens móveis, destinados
a atender as dtmandas operaciona1; das d'ivt:rsas secretarias destt= muwcipio, conforme h:rmo de
referencia... para o exerci cio 2019. Condições de Pagamenfo: Conforme Contrato. Valor Global: RS
67,IOU,00 (SESSENTA E SETE MIL E cEM REAIS), UNIDADE,ORÇAtl.í.ENTARJA: Recw~"s
Própl'ioli. P"derais e Outros do Município de ltapol'oroc'õl: 3390.36 - Outros Serviços de Tt::rcelros
- Pessoa Física - 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros ...Pessoa. Jurídica Contrdtante: PREFEI
TURA MUNJCIPAL DE TTAPOROROCA. Contratada: SEVERINO DOS RAMOS DA SILVA
RIBEIRO, Data, da Assin:J1ura do Contrato: 13de Fevereiro ue 2019, D:J1ada Assinatura do Aditivo:
26 de Novembro de 2020, Vigência do Aditivo: 31 de Dezembro d.2020, Jtapororoca - PS, 26 de
Novembro de 2020,
EUSSANDRA MARIA CONCElÇAo DE BRITO
Prereita

EXTR-\TO DE ADITIVO
M.odalidaue .Pregão Presencial N" 00002/2019. Contrato: 00017/2019. Aditivo: 00002. Objeto daLici
taçJo: Cootri.rtayão dt= prestadores,de selviços e empresas no mOlOue bens móveis, destin.ados â atelllJer
as demandas operacjonais das diversas secretarias deste município~ confonne termo de referencia, para o

exercício 2019, Condi 'iões de Pagamento: Conforme Contrato, Valor Global: R$ 67, 100,00 (SESSENTA
E SETE MIL E CEM REAIS} UNIDADE ORÇAMENTÁRi;\: Recursos Próprios, Federais o Outros
do Município de Itapororoca: 3390.36 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física - 3390.39 - OUtros
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Contratante: PREFEfTIJRA MUNICIPAL DE TTAPOROROCA
Contratada: M....URICIO SILVA DE FARIAS, Data da Assinanun do Cootmto: 13 de Fevereiro de 20 19,
Data daAssinaLura do Aditivo: 26 de Novembro de 2020, Vigência do Aditivo: 31 de Dezembro de 2020,
Itapororoca - PB, 26 de Novembro de 2020,
EUSSANDRA. MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
I'rdclla

L,{T.RATO DE ADITIVO
Modalidade Pregão Presencial N° 00007/2019, Contrato: 00030/2019, Aditivo: 00002, Objeto da
Licitação: Contraiação de empresas no ramo de bens móveis, destinados a atender as demandas
operacionais das diversas secretarias deste município, conforme termo de referencia, para o exercício
2019, Condições de Pagamento: Conforme Contrato, Valor Global: RS 51.678,00 (CINQUENTA E
UM MILE SEISCENTOS E SETENTA E OITO REAIS), UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Recursos
Próprios, Federais e Outros do Muuicipic de Itapororoca: 3390.36 - Outros Serviços de Terceiros
- Pessoa Física - 3390,39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica Contratante: PREFEI
TIJRA MUNICIPAL DE J'IAPOROROCA. Contratada: ORLANDO TIBURTINO DE OLIVEIRA
40255026749, Data da Assinatura do Contrato: 19 de Fevereiro de 2019, Data da Assinatura do
Aditivo: 26 de Novembro de 2020. Vigência do Aditivo: 31 de Dezembro de 2020, Itapcrcroca v

PB, 26 de Novembro de 2020,
RI,ISSANllRA MARIA r.ONCF.IÇÃO UF. RRITO
Pr-efêlta

Modalidade Pregão Presencial WOOO07/20f9",Contrato:U002712019,Aditivo: 00002, Objeto 'citação:
Conüatação de empresas no ramo de bens móveis. destinados a atender as demandas operacio _ i., das
diversas secretarias deste município. cori1Orme teullO de referencia, para o exercicio 2019. Condi ·cs
de Pagamento: Conforme Contrato, Valor Global: RS 15.300,OO (VINTE E CINCO MIL E TREZ '
TOS REAIS). UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Recursos Próprios, Federais e OUtros do Município
de ltapororoca: 3390,36 - OUtros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica - 3390.39 - Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurldi"". Contratante: PREFEI1URA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA Contrata
da: ANTÓNIO MANOEL DA SILVA, Dota da Assinatura do Contrato: 19 de Fevereiro de 2019, IMa
da Assinatura do Aditivo: 26 de Novembro de 2020. Vigência do Aditivo: 31 de Dezembro de 2020.
lt:apororoca - P.B, 26 de Novcmbro de 2020,
EUSSANDRA MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
p",rdta

,"'{TRATO DE ADITIVO
Modalidade Pregão Presencial N" 000071201.9.'Conb'ato: 0002612019, Aditivo: 00U02.Objeto da ücitaçã<>:
Corrtl'aiaçãõ de emp1'~sas no rilmo de bens móveis, destinados a attmdt:r as demandas opent.cíonais das
di,'ersas secretarias deste mW1ü;Ípio, conforme tenno de referencia., para o exercício 2.019. Condições
de PagillIlenlo: Confom", Contrato, Valor Global: R$ 27,500,00 (VOO'E E SETE IIiULgQUINHEN
TOS REAIS) UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Rectmóos Próprios, Federai. e Outros do Municipio
de llapororo;;a; 339036 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física - 3390.39 - Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica. CODtralant<::PREFEI11JR.\ MUNICIPAL DE ITAPOROROCA Contratada:
ANDERSON MASCENA DE FRAl'lÇA DatadaAssin.l1llra.uo Ooob'at,,: J9 de.Fevereiro do 2019, Data
da Assinatura do _I\ditivo: 27 do Novembro de 2020, Vigência do Aditivo: 31 de Dezembro de 2020,
ltapororoca - PB, 27 de NQvembro de 2020,
EUSSANDRA MARIA CONCEIÇAo DE BRITO
l'l'efeua

&XTRATO DE ADITIVO
Modali.dade Pregão Presencial N" 0000212019, Cuntrato: 00019/20.19, i\ditivo: 00002, Objolo daLei
tavão: Co.n1:rata'ião de prestadores de serviços e empresas dO r:uno de bi.m5móvçis~ destinados a attlnder
as demandas opemcio,t1ll.isdas diversas secretarias deste município, conforme ItrnlO de referencia, para
o exercício 2019, Condi,àes de Pagamento: Conforme Conb-ato, Valor Global: RS 41.800,00 (QUA.
RENTA E UM.MIL E OITOCEN'TOS REAIS), UNIDADE ORÇAMENTARIA: Reew',,,,, Pr~plíus,
'Federais e Outros do Municipio de lwporol'oca: 3390.36 - Outros Serviços de Terceiros - Pl.!SsoaFísica
- 3390.39 - Ouo'Os Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica. Conb'alanle: 'PREFETIURA MUNIcIPAL
DE ITAPOROROCA Contratada: SEVERINO JOAO DA SILVA 051 86130893, Data da Assinatw'. do
Contrato: 13 de Fevereiro de 2019, Datá da !\.ssinatw-a do Aditivo: 26 do Novembro de 2020, Vigência
do Aditivo: 31 de Dezembro do 2020. ll:apororo<:4- PB, 26 de Novembro de Z(21),
EUSSANDRA MARIA CONCEIç.>l.O DI'. B.RITO
PI'efelbt

EXTRATO DE ADITIVO
Modalidade Pregão Presencial N' 00002120 19. ContraI!>: 00017/2019. Aditivo: 00002, Objeto da Li.i.
1aç:1o: Conb"atação de pl'esladol"es de seJviços e empresas no ramo de b~.J1Smóveis. destin-ados a atender
as demandas opt:r.teionais das diversas secretaria.~ destemwllcípio. ciJufOlme termo de r~t'erencia.,para o
exereicio 2019. Coodi~es de Pagamento: Conforme Contrato. Valor Global: RS 67.100,00 (SESSENT!\
E SETE MILE CEM REAIS), UNIDADE ORÇAMENTARL'\: Recursos Próprios. Federais c Outros
do MWlÍcipio de ltapOl'oroca: 3390.36 - Oub'os Selviços de Tel'ceiros - Pessoa Fisic" - 3390,39 - Oub'os
Selviços de Terceiros - Pess.o" Jw'ídica, Contratante: PREfEIl1JRAMUNICIPALDE lTAPOROROCA
Contratada: MAURICIO SILVADEFARI.A.S. Data daA.smaturu do Contrato: 13 de Fevereiro de 2019,
Data da Assin.ltura do Aditivo: 26 de Novembro de 2020, Vigência do Aditivo: 31 de Dezembro de 2020.
Itapororoca - PB, 26 de Novembro ue 2(j2U,
EUSSANDRA.MARIA CONCEIÇÃO DE BRITO
Pref_

L'{TRATO DE ADITIVO
Modalidade Pregão Presencial N' ooo07f2019, Contrato: 0003111019, Aditivo: 00002. Objeto"da Licita
ção: Contratação de empresas no ramo dI!-bens móveis. d.e:;tinados fi atender 3S demandas operacionais
d.J.s divel'~as set..TelaJiasdeste municipio, confol1l'Wtermo de referencia, para o exercício 2019. Condi
ções de Pagamemo: CooJ'o,:"," Contrdta Valor Global: RS 33.000,00 (TRINTA E TRÊs MIL RENS).
UNIDADE ORÇAr.í.ENT AlUA: Recursos Próprios, Federai. < Outros do l\Junicípio de ltapororoca:



DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N° 07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2020 I MÊS: NOVEMBRO I NÚMERO: 1587

Itapororoca - Segunda - feira 30 de Novembro de 2020

ESTADODA PARAIBA
PREFEITURAMUNICIPALDE ITAPOROROCA

EXTRATODEADITIVO
ModalidadePregãoPresencialN°00007/2019.Contrato:00027/2019.Aditivo.:00002.Objetoda Licitação:Contrataçãode empresas
no ramode bensmóveis,destinadosa atenderas demandasoperacionaisdas diversassecretariasdeste municlpio,conformetermo
de referencia,para o exercício 2019. Condiçõesde Pagamento:ConformeContrato.Valor Global: R$ 25.300,00 (VINTE E CINCO
MIL E TREZENTOS REAIS). UNIDADE ORÇAMENTARIA:Recursos Próprios, Federais e Outros do Município de Itapororoca:
3390.36 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física - 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. Contratante:
PREFEITURAMUNICIPALDE ITAPOROROCA.Contratada:ANTÓNIOMANOELDASILVA.Datada Assinaturado Contrato: 19de
Fevereiro de 2019. Data da Assinatura do Aditivo: 26 de Novembro de 2020. Vigência do Aditivo: 31 de Dezembro de 2020.
Ilapororoca- PB, 26 de Novembrode 2020.
ELlSSANDRAMARIACONCEiÇÃODE BRITO- Prefeita


